О проведении в 2013 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Пуровского района,  освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальных экзаменационных комиссий
Постановление от 04.02.2013 № 30-ПГ
  Во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 ноября 2012 года № 2151 "О проведении в 2013 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальных экзаменационных комиссий" постановляю:
1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям муниципального образования Пуровский район в 2013 году принять участие в апробации проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов по русскому языку, математике, истории, биологии, физике и обществознанию, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальных экзаменационных комиссий (далее – в новой форме).
2. Возложить организацию проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку, математике, истории, биологии, физике и обществознанию в новой форме на Департамент образования Администрации Пуровского района.
3. Департаменту образования Администрации Пуровского района (А.А. Жупина) обеспечить в 2013 году проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку, математике, истории, биологии, физике и обществознанию в новой форме.
4. Рекомендовать Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района оказывать содействие в создании необходимых условий для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку, математике, истории, биологии, физике и обществознанию в новой форме.
5. Рекомендовать обеспечить в пунктах проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку, математике, истории, биологии, физике и обществознанию в новой форме:
- государственному бюджетному учреждению здравоохранения ЯНАО "Тарко-Салинская центральная районная больница" (К.М. Аутлев) присутствие медицинского персонала;
- ОМВД России по Пуровскому району (И.П. Сараев) охрану безопасности жизни и здоровья учащихся;
- ФГКУ "11 ПЧ ФПС по Ямало-Ненецкому автономному округу" (А.В. Текутьев) дежурство личного состава и специальной техники на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;
- ОПС ЯНАО по Пуровскому району – Филиал ГКУ ПС ЯНАО (А.Ю. Фролов) дежурство личного состава и специальной техники на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;
- муниципальному унитарному предприятию "Пуровские электрические сети" (В.Г.Костарев) бесперебойную поставку электроэнергии.
6. Муниципальному казенному учреждению "Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района" (С.И. Карташев) обеспечить транспортом специалистов Департамента образования Администрации Пуровского района, уполномоченных членов территориальной экзаменационной комиссии в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников.
7. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
8. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района                                                                                                                 Е.В. Скрябин﻿

Î ïðîâåäåíèè â 2013 ãîäó ãîñóäàðñòâåííîé (èòîãîâîé

) àòòåñòàöèè îáó÷àþùèõñÿ ìóíèöèïàëüíûõ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà,

îñâîèâøèõ îáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû

îñíîâíîãî îáùåãî î

áðàçîâàíèÿ, ñ èñïîëüçîâàíèåì ìåõàíèçìîâ íåçàâèñèìîé îöåíêè çíàíèé ïóòåì ñîçäàíèÿ

òåððèòîðèàëüíûõ ýêçàìåíàöèîííûõ êîìèññèé

Ïî

ñòàíîâëåíèå îò 04.02.2013 ¹ 30

-

ÏÃ

Âî èñïîëíåíèå ïðèêàçà äåïàðòàìåíòà îáðàçîâàíèÿ ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà îò 14 íîÿáðÿ 2012 ãîäà

¹ 2151 "Î ïðîâåäåíèè â 2013 ãîäó ãîñóäàðñòâåííîé (èòîãîâîé) àòòåñòàöèè îáó÷àþùèõñÿ, îñâîèâøèõ

îáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû îñíîâíîãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ,

ñ èñïîëüçîâàíèåì ìåõàíèçìîâ íåçàâèñèìîé îöåíêè

çíàíèé ïóòåì ñîçäàíèÿ òåððèòîðèàëüíûõ ýêçàìåíàöèîííûõ êîìèññèé" ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Ìóíèöèïàëüíûì îáùåîáðàçîâàòåëüíûì ó÷ðåæäåíèÿì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí â 2013

ãîäó ïðèíÿòü ó÷àñòèå â àïðîáàöèè

ïðîâåäåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé (èòîãîâîé) àòòåñòàöèè âûïóñêíèêîâ IX êëàññîâ ïî

ðóññêîìó ÿçûêó, ìàòåìàòèêå, èñòîðèè, áèîëîãèè, ôèçèêå è îáùåñòâîçíàíèþ, ñ èñïîëüçîâàíèåì ìåõàíèçìîâ

íåçàâèñèìîé îöåíêè çíàíèé ïóòåì ñîçäàíèÿ òåððèòîðèàëüíûõ ýêçàìåíàöèîííûõ êîìèññèé

(äàëåå

–

â íîâîé

ôîðìå).

2.

Âîçëîæèòü îðãàíèçàöèþ ïðîâåäåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé (èòîãîâîé) àòòåñòàöèè âûïóñêíèêîâ IX êëàññîâ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà ïî ðóññêîìó ÿçûêó, ìàòåìàòèêå, èñòîðèè, áèîëîãèè,

ôèçèêå è îáùåñòâîçíàíèþ â íîâîé ôîðìå

íà Äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Ïóðîâñêîãî ðàéîíà.

3.

Äåïàðòàìåíòó îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Ïóðîâñêîãî ðàéîíà (À.À. Æóïèíà) îáåñïå÷èòü â 2013 ãîäó

ïðîâåäåíèå ãîñóäàðñòâåííîé (èòîãîâîé) àòòåñòàöèè âûïóñêíèêîâ IX êëàññîâ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíè

é

Ïóðîâñêîãî ðàéîíà ïî ðóññêîìó ÿçûêó, ìàòåìàòèêå, èñòîðèè, áèîëîãèè, ôèçèêå è îáùåñòâîçíàíèþ â íîâîé

ôîðìå.

4.

Ðåêîìåíäîâàòü Ãëàâàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ãîðîäñêèõ è ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà

îêàçûâàòü ñîäåéñòâèå â ñîçäàíèè íåîáõîäèìûõ óñëîâèé

äëÿ ïðîâåäåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé (èòîãîâîé) àòòåñòàöèè

âûïóñêíèêîâ IX êëàññîâ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà ïî ðóññêîìó ÿçûêó, ìàòåìàòèêå,

èñòîðèè, áèîëîãèè, ôèçèêå è îáùåñòâîçíàíèþ â íîâîé ôîðìå.

5.

Ðåêîìåíäîâàòü îáåñïå÷èòü â ïóíêòàõ ïðîâåä

åíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé (èòîãîâîé) àòòåñòàöèè âûïóñêíèêîâ IX êëàññîâ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà ïî ðóññêîìó ÿçûêó, ìàòåìàòèêå, èñòîðèè, áèîëîãèè,

ôèçèêå è îáùåñòâîçíàíèþ â íîâîé ôîðìå:

-

ãîñóäàðñòâåííîìó áþäæåòíîìó ó÷ðåæäåíèþ çäðàâîîõðàí

åíèÿ ßÍÀÎ "Òàðêî

-

Ñàëèíñêàÿ öåíòðàëüíàÿ ðàéîííàÿ

áîëüíèöà" (Ê.Ì. Àóòëåâ) ïðèñóòñòâèå ìåäèöèíñêîãî ïåðñîíàëà;

-

ÎÌÂÄ Ðîññèè ïî Ïóðîâñêîìó ðàéîíó (È.Ï. Ñàðàåâ) îõðàíó áåçîïàñíîñòè æèçíè è çäîðîâüÿ ó÷àùèõñÿ;

-

ÔÃÊÓ "11 Ï× ÔÏÑ ïî ßìàëî

-

Íåíåöêîìó àâòîíîìíîìó îêð

óãó" (À.Â. Òåêóòüåâ) äåæóðñòâî ëè÷íîãî ñîñòàâà è

ñïåöèàëüíîé òåõíèêè íà ñëó÷àé âîçíèêíîâåíèÿ ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé;

-

ÎÏÑ ßÍÀÎ ïî Ïóðîâñêîìó ðàéîíó

–

Ôèëèàë ÃÊÓ ÏÑ ßÍÀÎ (À.Þ. Ôðîëîâ) äåæóðñòâî ëè÷íîãî ñîñòàâà è

ñïåöèàëüíîé òåõíèêè íà ñëó÷àé âîçíèêíîâåíèÿ ÷

ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé;

-

ìóíèöèïàëüíîìó óíèòàðíîìó ïðåäïðèÿòèþ "Ïóðîâñêèå ýëåêòðè÷åñêèå ñåòè" (Â.Ã.Êîñòàðåâ) áåñïåðåáîéíóþ

ïîñòàâêó ýëåêòðîýíåðãèè.

6.

Ìóíèöèïàëüíîìó êàçåííîìó ó÷ðåæäåíèþ "Äèðåêöèÿ ïî îáñëóæèâàíèþ äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ Ïó

ðîâñêîãî ðàéîíà" (Ñ.È. Êàðòàøåâ) îáåñïå÷èòü òðàíñïîðòîì ñïåöèàëèñòîâ Äåïàðòàìåíòà

îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Ïóðîâñêîãî ðàéîíà, óïîëíîìî÷åííûõ ÷ëåíîâ òåððèòîðèàëüíîé ýêçàìåíàöèîííîé

êîìèññèè â ïåðèîä ïðîâåäåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé (èòîãîâîé) àòòåñòàöèè âûïóñêíè

êîâ.

7.

Óïðàâëåíèþ èíôîðìàöèîííî

-

àíàëèòè÷åñêèõ èññëåäîâàíèé è ñâÿçåé ñ îáùåñòâåííîñòüþ Àäìèíèñòðàöèè

Ïóðîâñêîãî ðàéîíà (Å.Â. Êóçíåöîâ) ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí.

8.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ï

îñòàíîâëåíèå â Ïóðîâñêîé ðàéîííîé ìóíèöèïàëüíîé îáùåñòâåííî

-

ïîëèòè÷åñêîé

ãàçåòå "Ñåâåðíûé ëó÷".

9.

Êîíòðîëü èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ Ãëàâû Àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà ïî

âîïðîñàì ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ È.Â. Çàëîæóê.

Ãëàâà ðàéîíà

Å.Â. Ñêðÿáèí